
 
ANLEDNING TILL UNDERSÖKNINGEN
Brand i klubblokal, s.k. svartklubb, fredag xx-xx-xx, larm till
räddningstjänsten kl. 01.32.

UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD AV
Brandingenjör Ulf Erlandsson på  platsen fredag xx-xx-xx ca kl 14.00-
14.30. Polisteknikerna NN och NN hade då redan varit på platsen i
flera timmar och gjort en grundlig brandorsaksundersökning. Mina
observationer koncentrerades därför främst på brandförlopp och
utrymningsmöjligheter.

BESKRIVNING AV BYGGNADEN 
Byggnaden är uppförd av trä i två våningsplan utan källaren. Den
innehåller flera olika verksamheter: försäljning, kontor, samlingslokal.
Den s.k. klubben disponerade ca 100 kvadratmeter på övre våningen.
Entrédörr från södra långsidan Ytterdörren är utåtgående men strax
innanför den finns en stabil gallerdörr som öppnas inåt. Därefter en
trång entréspärr och en smal spiraltrappa som leder upp till själva
klubblokalen. Nödutgång finns genom ett öppningsbart fönster som
vetter ut mot ett tak från vilket det finns en stege ner till marken.
Inredning och invändiga väggytor är huvudsakligen av trä eller annat
brännbart material. Taket är invändigt klätt med 13 mm gipsplattor
men branden har bitvis förstört plattorna så att den har kunnat sprida
sig upp på den låga vinden under yttertaket. Lokalen är av
brandmyndigheten klassad för maximalt 50 personer. Kopia av
besiktningsprotokoll, se bilaga.

BESKRIVNING AV HÄNDELSEN 
Lokalen var vid brandtillfället tom på såväl besökare som personal.
Branden upptäcktes av förbipasserande som larmade SOS kl. 01.32.
Vid räddningstjänstens framkomst syntes rök genom flera fönster på
södra fasaden på andra våningsplanet. Branden hade redan brutit
genom yttertaket. Vid rekognosering på baksidan åt norr upptäckte
man att det slog ut lågor genom det fönster som var avsett som
nödutgång. Branden bekämpades genom invändig rökdykarinsats och
med hjälp av flera dimspikar för att förhindra spridning i utrymmet
under yttertaket. Samtidigt vidtogs åtgärder mot vattenskador i
underliggande våning.

UNDERSÖKNING 
Hänvisning till polisens tekniska undersökning, se bilaga.

SLUTSATSER
Utrymningsvägarna från klubblokalen är trånga och komplicerade. Vid
ett "normalt" brandförlopp bör de dock vara tillräckligt för trygg
utrymning av upp till ca 50 personer. En förutsättning är emellertid att
gallergrinden är öppen och att utrymningsvägen inte blockeras av
ölbackar eller andra hinder.




